SAMARA MYNIGIPAL BE ABATA

ESTADO DO PARANA

CNPJ 81.756.884/0001-00
AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone/Fax: (043) 3556-1487 - CEP 86.460-000

CAMARA MUNICIPAL DE ABATIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2024

DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2024

OBJETO: Contratagio de empresa de desenvolvimento de website responsivo, com
didario oficial, gestdio do processo legislativo, transmissio das sessdes, gestdo de
protocolo, sistema de votaciio eletronica e servigos de migracgio de hospedagem.




CANMIARA MUNIGIPAL BE ABATA

ESTADO DO PARANA

CNPJ 81.756.884/0001-00
AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone/Fax: (043) 3556-1487 - CEP 86.460-000

TERMO DE AUTUACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2024

DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2024

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA DE
DESENVOLVIMENTO DE WEBSITE RESPONSIVO, COM DIARIO
OFICIAL, GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO,
TRANSMISSAO DAS SESSOES, GESTAO DE PROTOCOLO,
SISTEMA DE VOTACAO ELETRONICA E SERVICOS DE
MIGRACAO DE HOSPEDAGEM.

Autuo o presente PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2024.
DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2024, com os documentos que o

instituem.

WAGNER B J}KTA CASYTICHO
Presidente da Gpmiissio de Licitacio
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GANARA MUMNIGIPAL DE AR

ESTADO DO PARANA

CNPJ 81.756.884/0001-00
AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone/Fax: (043) 3556-1487 - CEP 86.460-

Oficio n® 011/2024.

Abatia (PR), 12 de abril de 2024.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o, venho respeitosamente —atraves
deste, requerer seja feito o devido procedimento administrativo para contratagao
de empresa de fornecimento de prestacio de servigos referentes 2 implantagao de
software para a gestaio da Camara Municipal de Abatd - PR, contendo
desenvolvimento de website responsivo, com Diario Oficial, Gestio do Processo
Legislativo, Transmissao das Sessoes, Gestao de Protocolo, Sistema de Votacao

Fletronica e Servicos de Migracao de Hospedagem do Site para novo Provedor.

Reitero meus protestos de elevada estima e

consideragao.

Presidente

Exmo. Sr® Wagner Batista Castilho
MD. Presidente da Comissdo de Licitagao
Abatia - Parana




ESTADO DO PARANA LHA

CNPJ 81.756.884/0001-00 " !}EJ
AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone: (043) 3556-1487 - 3556.2363 N

CEP 86.460-000

TERMO DE ABERTURA
PPROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2024

Pelo presente termo, declaro a abertura do Processo Administrativo n°
04/2024, apos requisicio da Presidéncia da Camara Municipal, referente a
“Contratagdo de servigos referentes a implanta¢do de software para a gestdo da
Camara Municipal de Abatia — PR, contendo desenvolvimento de Website
responsivo, com Didrio Oficial, Gestéo do Processo Legislativo, Transmiss&o
das Sessdes, Gestdo do Protocolos, Sistema de Votagéo Eletronica e Servigos de
Migracgo de Hospedagem do Site para novo Provedor.

O Processo Administrativo serd instruido nos termos
da Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021 e Resolugdo n° 01/2024 do Poder
Legislativo de Abatia. .

Abatia (PR), 15 de abril de 2024.

Atenciosamente:

Wagner B

President de Licitagdo




16/04/2024, 08:59 i Prefeitura Municipal de Abatia

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATIA

CAMARA MUNICIPAL DE ABATIA
TERMO DE ABERTURA PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 018/2024

TERMO DE ABERTURA
PPROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2024

Pelo presente termo, declaro a abertura do Processo
Administrativo n® 04/2024, apos requisi¢do da Presidéncia da
Camara Municipal, referente a “Contrata¢do de servigos
referentes 4 implanta¢do de software para a gestdo da Camara
Municipal de Abatia — PR, contendo desenvolvimento de
Website responsivo, com Diario Oficial, Gestdo do Processo
Legislativo, Transmissdo das Sessdes, Gestdo do Protocolos,
Sistema de Votagdo Eletronica e Servigos de Migracdo de
Hospedagem do Site para novo Provedor.

O Processo Administrativo sera instruido nos termos da Lei n°
14.133 de 01 de abril de 2021 e Resolugdo n® 01/2024 do Poder
Legislativo de Abatia.

Abatia (PR), 15 de abril de 2024.
Atenciosamente:

WAGNER BATISTA CASTILHO
Presidente da Comissdo de Licitagao

Publicado por:
Wagner Batista Castilho
Coédigo Identificador:6E09416D

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Parand
no dia 16/04/2024. Edigdo 3003

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6E0941 6D/03AFcWeA5YYI1-jQFUqLEDD5IYzdMT-KfgbpmAbY S4fscj7gzetlxSL1 ukpl7s2sBOdF...  1/1



GAMARA MUNICIPAL BE AEA

ESTADO DO PARANA

CNPJ 81.756.884/0001-00
AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone/Fax: (043) 3556-1487 - CEP 86.460-

TERMO DE REFERENCIA:

1. INTRODUCAO

1.1. Este Termo de Referéncia busca especificar as caracteristicas e requisitos para contratagdo de empresa
especializada em prestagdo de servigos especializados a implantagdo de software para a gestdo da
Camara Municipal de Abatia, PR, contendo desenvolvimento de website responsivo, com diario oficial,
gestdo de processo legislativo, transmissdo das sessdes, gestdo de protocolos, sistema de votagdo
eletronica e servigos de migragdo de hospedagem do site para novo provedor.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. A contratagio da empresa, objeto deste Termo de Referéncia, justifica-se pela necessidade de
aperfeigoar o site da Cémara Municipal para atender a legislagdo em vigor, necessitando mais
transparéncia e funcionalidade.

3. OBJETIVO

3.1. Dotar a Camara Municipal de empresa especializada contendo website responsivo para melhor
atender aos visitantes do referido site.

4. OBJETO DA CONTRATACAO

4.1. Contratagdo de empresa especializada para atender as necessidades especificadas ao Poder Legislativo,
nas condigdes e especificagdes descritas neste Termo de Referéncia.

5. DESCRICAO DETRALHADA DA CONTRATACAO

QUANT DESCRICAO VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 Contrata¢do de empresa especializada em prestagdo
de servigos especializados a implantagdo de
software para a gestdo da Cadmara Municipal de
Abatia, PR, contendo desenvolvimento de website
responsivo, com diario oficial, gestdo de processo
legislativo, transmissdo das sessoes, gestao de
protocolos, sistema de votago eletronica e servigos
de migragdo de hospedagem do site para novo
provedor.

R$

6.DA EXECUCAO E ABRANGENCIA DOS SERVICOS

6.1 A realizagdo dos servigos serdo realizados com estrita observancia dos prazos e valores constantes na
cotagdo de prego fornecida pela empresa vencedora do certame, quando da assinatura do instrumento contratual,
por serem ferramentas essenciais  fiscalizagdg do contrato e ao respectivo da nota fiscal.

Presidente da Camara Municipal



GANIARA MUNISIPAL BIE AN LHA

ESTADO DO PARANA ‘J(
ne__ U

CNPJ 81.756.884/0001-00
AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone/Fax: (043) 3556-1487 - CEP 86.460-00

COTACAO DE PRECOS:

PARA: CAmara Municipal de Abatia
Av. Jodo Carvalho de Mello — 324 — centro
Fone: (43) -3556.2363 — email: camaraabatia@gmail.com

OBJETO: Orcamento de prestagdo de servico especializado de Implantagéo de Software para
a Gestdo da CAmara Municipal de Abatia.

Preco: Menor preco
it Implanacao de sofware Valor Unit. | Valor Total
tde

01 Implantagdo de sofware para a gestao da
Camara Municipal de Abtid, Pr, contendo
desenvolvimento de wibsite responsivo, com
dodrio Oficial, Gestdo do Processo Legislativo,
Transmissdo das Sessdes, Gestdo de Protocolo,
Sistema de Votacdo Eletrénica e Servigos de
Migracdo de Hospedagem do Site para novo
Provesor, treinamento online e presencial caso
necessario, e Assisténcia online, pelo prazo de 12
meses.

Obs: 0 Orcamento devera conter o que segue:

Nome do Fornecedor; Enderecgo; cidade; CNPJ; Telefone; Responsavel; Data da
Proposta; Validade da Proposta; email, Assinatura do responsavel e Carimbo da
empresa.

Abatia Pr, 16 de abril de 2024
/%@
atista Castil
¢/da\Comissgo\de Licitacdo
\s \J




16/04/2024, 14:40 Gmail - Implantacdo de software para a Camara Municipal de Abatia - PR

Implantagédo de software para a Camara Municipal de Abatia - PR
1 mensagem {

Camara Abatia <camaraabatia@gmail.com> 16 de abril de 2024 as 14:39
Para: comercial@legisoft.com.br

Boa tarde,

Segue (anexo) solicitagdo de cotagéo de prego para contratacao

de empresa para Implantagéo de software para a Camara Municipal de Abatia PR.
Favor acusar o Recebimento;

Att. Wagner B. Castilho
Comissao de Licitagao

;% Cotacédo de Preco sofware 2024.doc
= 57K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=67577761 d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r473762557421 7292383&simpl=msg-a:r49441860707... 1/1



16/04/2024, 14:45 Gmail - Solicitacdo de cotagéo de Prego para a Camara Municipal de Abatia - PR

w Gmall Camara Abatia <camaraabatia@gm@jl 44>

Solicitagdo de cotagdo de Prego para a Camara Municipal de Abatia - PR Nt

1 mensagem

Camara Abatia <camaraabatia@gmail.com> 16 de abril de 2024 as 1&%&3
Para: "contato@softcam.com.br" <contato@softcam.com.br>

Boa tarde,
Segue (anexo) solicitagdo de cotagédo de prego para contratagéao

de empresa para Implantagéo de software para a Camara Municipal de Abatia PR.
Favor acusar o Recebimento;

Att. Wagner B. Castilho
Comissao de Licitagao

&n Cotagdo de Prego sofware 2024.doc
= 57K

https:/mail.google.com/mail/u/0/?ik=67577761 d5&view=pt&search=all&permthid=thread—a:r—24454657943388221 618&simpl=msg-a:r-600660115... 11




16/04/2024, 14:45 Gmail - Solicitagao de cotagdo de prego para a Camara Municipal de Abatia - PR

Camara Abatia <camaraabatia@grpathcpiut
|0
Solicitagdo de cotagdo de prego para a Camara Municipal de Abatia - PRK o

1 mensagem

Camara Abatia <camaraabatia@gmail.com> 16 de abril de 2024 as 14 Zé
Para: "contato@sotti.com.br" <contato@sotti.com.br>

Boa tarde,

Segue (anexo) solicitagéo de cotagéo de prego para contratagao

de empresa para Implantagédo de software para a Camara Municipal de Abatia PR.
Favor acusar o Recebimento;

Att. Wagner B. Castilho
Comissao de Licitagao

» Cotagéao de Preco sofware 2024.doc
57K

https:/mail.google.com/mail/u/0/?ik=67577761 d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-5287293388705906592&simp|=msg-a:r7861 957427... 11



16/04/2024, 14:47 Gmail - Solicitagdo de cotagdo de prego para a Camara Municipal de Abatia - PR

w Gmall Camara Abatia <camaraabatia@
Solicitagdo de cotagdo de prego para a Camara Municipal de Abatia - PR \N°_ ! \
1 mensagem

o
Camara Abatia <camaraabatia@gmail.com> 16 de abril de 2024 as 14§47,

Para: "contato@6i.com.br" <contato@6i.com.br>

Boa tarde,

Segue (anexo) solicitagdo de cotac@o de prego para contratagao

de empresa para Implantacéo de software para a Camara Municipal de Abatia PR.
Favor acusar o Recebimento;

Att. Wagner B. Castilho
Comissao de Licitagao

% Cotacgéo de Prego sofware 2024.doc
= 57K

https://maiI.googIe.com/mail/u/O/?ik=67577761 d5&view=pt&search=a||&permthid=thread-a:r—3801 814196138009639&simpl=msg-a:r1641469538... 11



16/04/2024, 14:49 Gmail - Solicitacdo de cotagéo de prego para a Camara Municipal de Abatia - PR

FOLH

Camara Abatia <camaraabatia@gmail.com>

Solicitagdo de cotagido de prego para a Camara Municipal de Abatia - PR
1 mensagem

Camara Abatia <camaraabatia@gmail.com> 16 de abril de 2024 as 14:\49
Para: "comercial@rgsites.com.br" <comercial@rgsites.com.br>

Boa tarde,

Segue (anexo) solicitagdo de cotagédo de prego para contratagao

de empresa para Implantagéo de software para a Camara Municipal de Abatia PR.
Favor acusar o Recebimento;

Att. Wagner B. Castilho
Comissao de Licitagcdo

@ Cotagdo de Preco sofware 2024.doc
57K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=67577761 d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r2221 437757682959444&simpl=msg-a:r-2875912464... 11



16/04/2024, 14:51 Gmail - Solicitagao de cotagéo de prego para a Camara Municipal de Abatia - PR

Nﬁ G mali Camara Abatia <camaraabatia %fﬁrx

Solicitagcdo de cotagio de preco para a Camara Municipal de Abatia - PR NL_LZL_

1 mensagem

<

Camara Abatia <camaraabatia@gmail.com> 16 de abril de 2024 as 1
Para: contato@infodigitalle.com.br

Boa tarde,
Segue (anexo) solicitagdo de cotagéo de prego para contratagao

de empresa para Implantagéo de software para a Camara Municipal de Abatia PR.
Favor acusar o Recebimento;

Att. Wagner B. Castilho
Comissao de Licitagao

Cotacio de Preco sofware 2024.doc
57K

https://mail.google.com/mail/u/O/?ik=67577761d5&view=pt&searoh=all&permthid=thread—a:r2144875344297081028&simpl=msg-a:r72416019688... 11



16/04/2024, 14:59 Gmail - Solicitagdo de cotagédo de preco para a Camara Municipal de Abatia - PR

M Gmall Camara Abatia <camaraabatia@g

Solicitagdo de cotagéo de prego para a Camara Municipal de Abatia - PR N°__w

1 mensagem

=

Camara Abatia <camaraabatia@gmail.com> 16 de abril de 2024 as
Para: webline@weblinesistemas.com

Boa tarde,

Segue (anexo) solicitagdo de cotagéo de prego para contratagao

de empresa para Implantagéo de software para a Camara Municipal de Abatia PR.
Favor acusar o Recebimento;

Att. Wagner B. Castilho
Comissao de Licitagao

@ Cotacgéo de Preco sofware 2024.doc
57K

https://maiI.google.com/mail/u/O/?ik=67577761d5&view=pt&search=a||&permthid=thread-a:r1778088817174593596&simpl=msg—a:r70676899216... 11




17/04/2024, 09:53 Gmail - SOLICITACAO DE EDITAL

Camara Abatia <camaraabatia@gglj{cpipe

A
~ 0
SOLICITAGAO DE EDITAL G
2 mensagens “
Francielen <geral@doem.org.br> 17 de abril de 2024 é# 729
Para: camaraabatia@gmail.com -

Bom dia.

Solicito o edital referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 018/2024 TERMO DE ABERTURA PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 04/2024 —Contratagao de servigos referentes a implantagéo de software para a gestéo da
Camara Municipal de Abatié — PR, contendo desenvolvimento de Website responsivo, com Diario Oficial, Gestao do
Processo Legislativo, Transmissdo das Sessées, Gestdo do Protocolos, Sistema de Votagédo Eletrénica e Servigos de
Migragdo de Hospedagem do Site para novo Provedor.

Grata,
Francielen Araujo

Alameda Salvador, n° 1057, torre América, 6° andar, sala 601.
Cep: 41.820-790 / Caminho das Arvores - Salvador/Bahia
(71) 3500-2525

Camara Abatia <camaraabatia@gmail.com> 17 de abril de 2024 as 09:53
Para: Francielen <geral@doem.org.br>

Segue em anexo o edital solicitado.
Att. Wagner B. Castilho

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Cotagao de Prego sofware 2024.doc
57K

https:/mail.google.com/mail/u/0/?ik=67577761 d5&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1 796584990170989284&simpl=msg-f:1796584990170...  1/1




Proposta N° 93/2024

Empresa:
CNPJ:

Enderego:
Municipio:

Fone:
E-mail:

CAMARA MUNICIPAL DE ABATIA/PR
A/C DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Softcam Solugoes LTDA — ME

24.092.271/0001-82 Inscrigdo Estadual: 260528080

Rua Osmar Pedro Werner, n° 88 — Nossa Senhora de Fatima

Braco do Norte CEP: 88750-000 UF: SC
(48) 3658-3744

contato@softcam.com.br Software: Softcam Legislativo

Valores
Modulos Meses RS Total

Implantagao
Descrigao

Un. 1 Pernoite R$ 250,00
Un. 1 Migragéo de dados R$ 0,00

Proposta valida por 30 dias.

Brago do Norte, 18 de abril de 2024.

Ademir Sebold (Diretor de TI)

Rua Osmar Pedro Werner, 88, Nossa Senhora de Fatima, Brago de Norte/SC - C |

CNPJ 24.092.271/0001-82 - www.softcam.com.br



18/04/2024, 14:03 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERC DEINSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
24.092.271/0001-82 29/01/2016
MATRIZ CADASTRAL 2

NOME EMPRESARIAL
SOFTCAM SOLUCOES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SOFTCAM SOLUCOES

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

CODIGO E DESCRIGAQO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

62.01-5-02 - Web design

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informacgao

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengado e outros servicos em tecnologia da informagao

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagao e servigos de hospedagem na internet
63.19-4-00 - Portais, provedores de conteldo e outros servigos de informagéo na internet

63.99-2-00 - Outras atividades de prestagao de servigos de informagao nao especificadas anteriormente
68.10-2-02 - Aluguel de iméveis préprios

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica
82.19-9-99 - Preparacgdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R OSMAR PEDRO WERNER 88 kiR
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
88.750-000 NOSSA SENHORA DE FATIMA BRACO DO NORTE sc
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
SOCIETARIO@R4SOLUCOESCONTABEIS.COM.BR (48) 3658-7109
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 29/01/2016
MOTIVO DE SITUAQT\O CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dekkkkkkk kkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/04/2024 as 14:03:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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PODER JUDICIA

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOFTCAM SOLUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.092.271/0001-82

Certiddo n°: 27273489/2024

Expedigdo: 18/04/2024, as 13:59:43

Validade: 15/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que SOFTCAM SOLUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 24.092.271/0001-82, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidado emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




18/04/2024, 14:00 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 24.092.271/0001-82
Razao
Social:

Endereco: RUA RAULINO HORN 543 SALA 01 / S FRANCISCO / BRACO DO NORTE /
SC / 88750-000

SOFTCAM SOLUCOES LTDA ME

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/04/2024 a 16/05/2024

Certificagao Niimero: 2024041705073191639230

Informagao obtida em 18/04/2024 14:00:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SOFTCAM SOLUCOES LTDA
CNPJ: 24.092.271/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacédo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:53:31 do dia 15/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/10/2024.

Cadigo de controle da certiddo: FOF8.3E6F.B6FE.EF71

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAMARA MUNIGIPAL BDE ABA

ESTADO DO PARANA

CNPJ 81.756.884/0001-00
AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone/Fax: (043) 3556-1487 - CEP 86.460-0

MODELO DE PROPOSTA DE PRECOS:

PROPOSTA ORCAMENTARIA
FORNECEDOR: WEBLINE CONSULTORIA LTDA
ENDERECO : RUA OSCAR LEOPOLDINO DA SILVA 119
CIDADE : MARILIA-SP
CNPJ. 19.689.364/0001-59
RESPONSAVEL: HUMBERTO CANATO JUNIOR
TELEFONE: 14-99729-7476
EMAIL: humberto.canato@weblinesistemas.com
DATA DA PROPOSTA.: 25.04.2024
VALIDADE DA PROPOSTA | 30 DIAS
CPF: RESPONSAVEL 807.859.481-04

OBJETO: Implantacdo de software para a gestdo da Camara Municipal de Abati3,
Pr, contendo desenvolvimento de website responsivo, com diario Oficial, Gestdo do
Processo Legislativo, Transmissdo das Sessdes, Gestdo de Protocolo, Sistema de
Votagdo Eletronica e Servicos de Migragdo de Hospedagem do Site para novo
Provedor, treinamento online e presencial caso necessario, e Assisténcia online,
pelo prazo de 12 meses.

Preco: Menor preco

atd Implanagao de sofware Valor Unit. | Valor Total
e

01 Implantagdo de sofware para a gestdo da
Camara Municipal de Abtid, Pr, contendo
desenvolvimento de wibsite responsivo, com
dodrio Oficial, Gestdo do Processo Legislativo,
Transmissdo das Sessoes, Gestdo de Protocolo,
Sistema de Votagdo Eletronica e Servigos de
Migracdao de Hospedagem do Site para novo
Provedor, treinamento online e presencial caso
necessario, e Assisténcia online, pelo prazo de 12
meses.

2.950,00 35.400,00

35.400,00

A

ASSINATURA DO RESPONSAVEL E CARIMBO DA EMPRESA




25/04/2024, 10:50 about:blank

-~OLHA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
- Ne
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA N
NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
19.689.364/0001.59 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 10/02/2014
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
WEBLINE CONSULTORIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
WEBLINE CONSULTORIA EPP
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagéo
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagéo e servigos de hospedagem na internet
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R OSCAR LEOPOLDINO DA SILVA 119 SALA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
17.501-140 JARDIM DIRCEU MARILIA SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
WEBLINECONSULTORIA@GMAIL.COM (14) 3316-7992
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededede
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/02/2014
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Yo e ek tedededdkdekdk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 25/04/2024 as 10:49:44 (data e hora de Brasilia). Péagina: 1/1

about:blank
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WEBLINE CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.689.364/0001-59

Certiddo n°: 28799873/2024

Expedigdo: 25/04/2024, &s 10:51:06

Validade: 22/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que WEBLINE CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 19.689.364/0001-59, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: ond




25/04/2024, 10:52 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  19.689.364/0001-59
Razao
Social:
Enderego: R OSCAR LEOPOLDINO DA SILVA 119 SALA 01 / JARDIM DIRCEU /
MARILIA / SP / 17501-140

WEBLINE CONSULTORIA LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:08/04/2024 a 07/05/2024

Certificagdo Niumero: 2024040819461699865407
Informacgao obtida em 25/04/2024 10:52:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: WEBLINE CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 19.689.364/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:08:28 do dia 09/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/10/2024.

Cadigo de controle da certidao: 8659.486F.2B48.5C15

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAMIARA MUNIGIPAL DE ABA

ESTADO DO PARANA
CNPJ 81.756.884/0001-00 N° 2{@
AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone/Fax: (043) 3556-1487 - CEP 86.460-0 O

MODELO DE PROPOSTA DE PRECOS: sb

PROPOSTA ORCAMENTARIA
FORNECEDOR: RORATO & MOLERO LTDA
ENDERECO: Rua Travessa Treze de Dezembro, n°® 45, Centro, CEP: 19900-109
CIDADE: OURINHOS-SP
CNPJ: 20.214.712/0001-10
RESPONSAVEL.: FELIPE AUGUSTO RORATO
TELEFONE.: 14 99708-5105
EMAIL.: DUARTE.FLAVIO@KINGPAGE.COM.BR
DATA DA PROPOSTA. 29/04/2024
VALIDADE DA PROPOSTA | 90 DIAS
CPF: RESPONSAVEL 411.361.118-16

OBJETO: Implantagao de sofware para a gestdo da Camara Municipal de Abtid, Pr,
contendo desenvolvimento de wibsite responsivo, com doario Oficial, Gestdo do
Processo Legislativo, Transmissao das Sessoes, Gestdo de Protocolo, Sistema de
Votacdo Eletronica e Servicos de Migracdo de Hospedagem do Site para novo
Provesor, treinamento online e presencial caso necessario, e Assisténcia online,
pelo prazo de 12 meses.

Preco: Menor preco

atol Implanagao de sofware Valor Unit. | Valor Total
e

01 Implantagao de sofware para a gestdo da
Camara Municipal de Abtia, Pr, contendo/R$ 575,00 |[R$ 6.900,00
desenvolvimento de wibsite responsivo, com
doario Oficial, Gestdo do Processo Legislativo,
Transmissado das Sessoes, Gestao de Protocolo,
Servigos de Migracao de Hospedagem do Site
para novo Provedor, treinamento online e
presencial caso necessario, e Assisténcia online,
pelo prazo de 12 meses.

Sistema de Votacdo Eletranica Nao possui [Nao Possui

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS

Ourinhos, 23 de abril de 2024.
Flavio Duarte.

Celular/ Whatsapp: (14) 99708-5105

E-mail: duarte flavio@kingpage.com.br % g & if \; h
COOURL VRO o e
/
' RORATO E MOLERO LTDA EPP I EE IIIPE AUGU}TO eopery

CNPJ 20.214.712/0001-10

Travessa Treze de Dezembro, N*45
Centrg, Ourinhos - SP l 1

CEP 19900-109




30/04/2024, 11:05 about:blank

FOLHA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
N°
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
20.214.712/0001-10 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 08/05/2014
NOME EMPRESARIAL
RORATO & MOLERO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
KING PAGE EPP
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagio e servigos de hospedagem na internet
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengado e outros servigos em tecnologia da informagao
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nao-customizaveis
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
TV TREZE DE DEZEMBRO 45 o
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
19.900-109 CENTRO OURINHOS SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@KINGPAGE.COM.BR (14) 9681-5322
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ederedee
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 08/05/2014
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
e sk v e dedede ek ke ek
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 30/04/2024 as 11:05:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RORATO & MOLERO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.214.712/0001-10

Certiddo n°: 29787464/2024

Expedigdo: 30/04/2024, as 11:06:00

Validade: 27/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue RORATO & MOLERO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 20.214.712/0001-10, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidi3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




30/04/2024, 11:07 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIV A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.214.712/0001-10

Razao RORATO E MOLERO LTDA EPP
Social:
Endereco: - TV TREZE DE DEZEMBRO 45 - / CENTRO / OURINHOS / SP / 19900-109

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

" O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdoes com o FGTS.

Validade:16/04/2024 a 15/05/2024

Certificacdao Nimero: 2024041605543451344362
Informacdo obtida em 30/04/2024 11:07:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RORATO & MOLERO LTDA
CNPJ: 20.214.712/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:34:34 do dia 04/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/10/2024.

Cadigo de controle da certidao: 5C3E.F334.1086.8B7B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAMARA NMUNIGIPAL BDE ABA

ESTADO DO PARANA

CNPJ 81.756.884/0001-00
AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone: (043) 3556-1487 - 3556.2363
CEP 86.460-000

Abatid (PR), 30 de abril de 2024.

REF: Solicitagio de indicacio orcamentaria
contrata¢io de empresa de Desenvolvimento de
Website responsivo, para a Cimara Municipal.

Considerando a cotagdo de prego realizada pela
Comissdo Permanente de Licitagdo nomeadas pela Portaria n° 008/2023, de 27
de dezembro de 2023, solicito a indicagdo orgamentaria para contratagio de
empresa de Desenvolvimento de Website responsivo conforme valor or¢ado que
segue:

Atenciosamente:

-

Wa B
President

Ilmo. Sr.° Keller Pedroso
MD: Contador do Legislativo
Abatia — Parana



CAMARA MUNIGIPAL BDE ABA

ESTADO DO PARANA
CNPJ 81.756.884/0001-00

AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone/Fax: (043) 3556-1487 - CEP 86.460-0 ON° 5{2

Oficio/Contabilidade

Abatia — Pr, 30 de abril de 2024.

Venho pelo presente informar conforme solicitado pela Mesa
Diretora do Legislativo Municipal, existéncia de Indicagdo Orgamentaria,
relativo ao requerimento em anexo, para contratacdo de servigos
locagdo de softwares para a gestdo do Legislativo na parte de website,
diario oficial, gestdo do processo legislativo, transmisséo das sessées,
gestdo de protocolo, sistema de votacéo do Legislativo Municipal.

001 — Caémara Municipal

01.031.0101.2001 - Manutengao do Legislativo Municipal

3.3.90.40.00.00 - Servigos da Tecnologia e Informagéao -

Pessoa Juridica — R$ 55.000,00

Atenciosamente.

Keller Jdsé|P&droso
Contador.



CAMARA MUNIGIPAL BE ABA

ESTADO DO PARANA "FOLHA

CNPJ 81.756.884/0001-00
AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone: (043) 3556-1487 - 3556.2363 N°

CEP 86.460-000

Abatia (PR), 30 de abril de 2024.

REF: Solicitacio de Parecer Juridico sobre a
contrata¢do de empresa de Desenvolvimento de
Website responsivo, paraa Camara Municipal.

Considerando a cotagdo de pregos realizada pela
Comissdo Permanente de Licitagdo nomeada pela Portaria n°® 008/2023, de 27 de
dezembro de 2023, e informagfo de dotagdo or¢amentaria emitido pelo contador
da Camara Municipal, encaminhamos os autos para manifestagdo de Vossa
Senhoria para que expresse da necessidade de licitagdo e sua modalidade.

Atenciosamente:

Presidente |d 1ssdg de Licitagdo

-

Ilma. Sr.* Dr®. Danielle Corrales Martins de Oliveira
MD: Advogada do Legislativo Municipal
Abatia — Parang



PODER LEGISLATIVO /
CAMARA DO MUNICIPIO DE ABATIA — PR
Av. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Centro
CEP 86460-000 - Abatia - PR
Telefone: (43) 3556-1487 / (43) 3556-2363
C.N.P.J. 81.756.884/0001-00

PARECER JURIDICO 12-2024

EMENTA: LICITAGAO. POSSIBILIDADE DE
DISPENSA EM RAZAO DO VALOR.

Foi solicitado Parecer Juridico pela Comissdo de Licitagdo acerca do
Procedimento Administrativo tendo por objeto a contratacdo de empresa para
prestacao de servigos referentes a implantagao de software para gestdo da Camara
Municipal.

A matéria é trazida a apreciagdo juridica com amparo no art. 72, da Lei
14.133/2021, Nova lei de Licitagdes e Contratos Administrativos, bem como Resolu¢do
01/2024 da Camara Municipal de Abatia.

Inicialmente cumpre sinalar que a realizagdo de licitagdo é regra para
a Administragdo Publica. O ordenamento juridico, contudo, lista exce¢des a regra geral,
permitindo a contragdo direta por dispensa ou inexigibilidade de licitaco.

Ha dispensa de licitagdo quando esta é possivel, mas a lei dispensa ou
permite que seja dispensada a licitacdo.

Quando a lei autoriza a administracdo a, discricionariamente, deixar
de realizar a licitagdo, tem-se a licitacdo dispensdvel. Interpretando a lei n. 14.133/2021,
conclui-se que as contratagdes de servigos e as compras no valor de até R$50.000,00
merecem ser fundamentadas no inciso Il do art. 75 da lei n. 14.133/2021, pois para
gastos de tais valores ndo se justifica a adogdo de procedimentos administrativos mais
complexos. N3@o é por acaso que as modalidades de licitagdo se tornam mais minuciosas
a medida que os valores contratados se elevam, pois para aquisi¢des de grande vulto

faz-se necessdria a observancia de rigorosos mecanismos de controle do dinheiro

publico. O
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Estabelece o artigo 72 da lei 14.133/2021:

Art. 72. O processo de contratagdo direta, que compreende os casos de
inexigibilidade e de dispensa de licitagdo, devera ser instruido com os

seguintes documentos:

I - documento de formalizagéio de demanda e, se for o caso, estudo
técnico preliminar, andlise de riscos, termo de referéncia, projeto

bdsico ou projeto executivo;

Il - estimativa de despesa, que deverd ser calculada na forma

estabelecida no art. 23 desta Lei;

lll - parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, que

demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos;

IV - demonstragdo da compatibilidade da previsdo de recursos

orcamentdrios com o compromisso a ser assumido;

V - comprovagdo de que o contratado preenche os requisitos de

habilitagdo e qualificagdo minima necessdria;

VI - razdo da escolha do contratado;

VIl - justificativa de preco;

VIl - autorizagdo da autoridade competente.



PODER LEGISLATIVO ,
CAMARA DO MUNICIPIO DE ABATIA — PR
Av. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Centro
CEP 86460-000 - Abatia - PR
Telefone: (43) 3556-1487 / (43) 3556-2363
C.N.P.J. 81.756.884/0001-00

Paragrafo unico. O ato que autoriza a contratacéo direta ou o extrato
decorrente do contrato deverd ser divulgado e mantido & disposicdo

do publico em sitio eletrénico oficial.

Art. 73. Na hipdtese de contratagdo direta indevida ocorrida com dolo,
fraude ou erro grosseiro, o contratado e o agente publico responsdvel
responderdo solidariamente pelo dano causado ao erdrio, sem prejuizo

de outras sang¢des legais cabiveis.

No que se refere a comprovagdo dos precos correntes no mercado, a
medida € necessaria para melhor expressar a média de precos praticados no mercado.
Ademais, o aspecto econdmico de qualquer relacdo contratual publica deverd ser
efetivamente demonstrado a fim de que o principio da economicidade seja alcancgado.

Ante o exposto, o comando normativo supracitado demonstra gue tais
ocorréncias (dispensa/ inexigibilidade) nio s3o sindnimas de isengdo de um
procedimento absolutamente formal que deve ser seguido pela administracdo, sob
pena de nulidade dos atos praticados.

Em decisdo, o TCU firma, por meio da Decis3o n® 705/94 TCU-Plenario,
que "nos contratos de execucdo continuada ou parcelada, a cada pagamento efetivado
pela administragdo contratante, hd que existir a prévia verificagdo da regularidade da
contratada com o sistema da seguridade social, sob pena de violagdo do disposto no §
32do art. 195 da Lei Maior."

A contratagdo direta ndo significa inaplicacdo dos principios basicos
que orientam a administracdo publica, ou seja, ndo caracteriza poder discricionario puro
ou livre atuagdo administrativa. Permanece o dever de realizar a melhor contratacdo

possivel, dando tratamento igualitario a todos os possiveis contratantes.

0,
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Da andlise do Processo Administrativo em questdo, para garantir a
integridade e seguranga do patrimdnio publico, e observando a Lei n®. 14.133/2021 e
suas alteragdes posteriores, em especial o disposto nos artigos 72 e 75, hipdtese em que
se enquadra a consulta submetida, configurando assim o interesse publico e a
preservagdo de seu patriménio, opina-se pela modalidade de Dispensa de Licitagdo em
razao do valor.

Ressalte-se ainda que, em respeito ao principio da publicidade, devera
haver publicacdo em jornal de grande circulagdo na regido do Termo de Dispensa de
Licitacdo bem como providenciada a publicagdo da nota de empenho de despesa ou
autorizagdo de compra, nos termos da lei 14.133/2021, como condigdo de eficacia do
ato.

Diante do apresentado, de acordo com a manifestagdo acima,
entende-se, S.M.J., que o procedimento de dispensa da licitagdo em razdo do valor
encontra-se adequado aos ditames legais.

Ndo se pode deixar de informar que este parecer possui conteudo

opinativo, cabendo ao érgdo competente sua andlise final.

Abatia, 03 de maio de 2024.

Danielle Corrales Martins de Oliveira

Advogada - OAB/PR n243.811
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AUTORIZACAO PARA CONTRATACAO POR DISPENSA DE LICITACA

DO: Presidente da Camara
PARA: Comisséo de Licitagéo

Lincoln Carvalho de Mello Albano, Presidente da Cdmara Municipal de Abatia. No
uso de suas atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei:

Considerando a necessidade de contratar empresa de Desenvolvimento de Website
responsivo, com Diario Oficial, Gestdo do Processo Legislativo, Transmiss@o das Sessdes,
Gestdo de Protocolos e Sistema de Votagdo Eletronica, para atender as necessidades da
Camara Municipal.

Considerando a escolha da Empresa Softcam Solugdes LTDA — ME, inscrita no
CNPJ: 24.092.271/0001-82, que apresentou a melhor proposta (menor preco global) para a
administragéo no valor de R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais) anual.

Considerando que os valores esta dentro do praticado no mercado, e ainda, a qualidade
do Software e mddulos ofertados.

Considerando a existéncia do interesse publico, recursos financeiros e or¢gamentérios
para aquisi¢do dos equipamentos.

Considerando que a empresa vencedora, apresentou os documentos que comprovam
que preenche os requisitos de habilita¢do.

Considerando o Parecer do Departamento Juridico pela legalidade da contratac¢io
direta (Dispensa de Licitacio).

Autorizo a contratacdo da empresa Softcam Solugdes Ltda — ME, inscrita no CNPJ:
24.092.271/0001-82, através do procedimento de Dispensa de Licitacdo, para
Desenvolvimento de Software, pelo valor (menor prego global) de R$ 12.900,00 (doze mil e
novecentos reais).

Determino que o setor de licitagdes lavre o competente instrumento de homologag¢io e
contrato, e realize as publicagdes necessarias conforme determina a Lei em vigor.

Abatia (PR) 02 de maio de 2024.

Lincoln Carvzﬂl@l_e’l\/lﬁeb{o Albano
Presidente da Camara Municipal
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PARACER DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
d

REF: ANALISE DE PROPOSTAS E DIVULGACAO DE EMPRES/
VENCEDORA.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 04/2024
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2024

A Comissio de Licitagio Permanente de Licitagdes reuniu-se para efetuar a anélise
da proposta constante no Procedimento Administrativo N° 04/2024, Processo de
Dispensa de Licitagio n° 04/2024, e oriundo da autoridade requisitante (Presidente do
Poder Legislativo Municipal) e formalizado por essa Comissio de Licitagio,
apresentamos a proposta colhida junto as Empresas, para contratagio de empresa de
Desenvolvimento de website responsivo, onde o Setor Juridico indicou a contratagio
direta através de Procedimento de Dispensa de Licitagio.

As propostas financeiras apresentadas foram analisadas pela Comissio Julgadora, a
empresa Rorato & Molero Ltda, CNP]J 20.214.712/0001-10, apresentou todas as
certiddes necessarias, e menor preco, conforme proposta (anexa), por outro lado a
referida Empresa Informou nio possuir o item Sistema de votagio Eletronica, inclusa no
termo de referéncia do Procedimento Administrativo, nio atendendo Termo de
Referéncia. Portanto, a Comissdo de Licitagio declara como Vencedora a empresa
Softcam Solu¢des LTDA — ME, CNPJ- 24.092.271/0001-82, CEP 88.750-000,
situado a Rua Osmar Pedro Werner, 88, Nossa Senhora de Fatima, Braco do Norte —
Santa Catarina, que apresentou toda documentagio requisitada, e todos os itens
conforme proposta n® 93/2024, e o menor valor global no total de R$ 12.900,00 (doze

mil e novecentos reais), anual.

Abatid PR, 02 de maio de 2024.

rnelladle

Wagner Baﬁa/ Castilho S Nilcéia Soares Nogueira Rozolem
Presidente da CPL Membro da CPL

Sebastido Gontijo

Membro da CPL
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TERMO DE HOMOLOGACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2 F‘Z'l_

A Céamara Municipal de Abatia — Estado do Parand, torna publico a homologagdo do

Processo de Dispensa de Licitagdo n° 04/2024, tendo como objeto “Contratacao de
empresa de Desenvolvimento de Website responsivo, com Diario Oficial,
Gestao do Processo Legislativo, Transmissao das Sessodes, Gestao de
Protocolos e Sistema de Votagao Eletronica, para atender as necessidades do
Poder Legislativo”. Tendo como vencedora a empresa Softcam Solu¢des LTDA — ME,
com sede na Rua Osmar Pedro Werner — 88, Nossa Senhora de Fatima, inscrita no CNPJ sob
n° 24.092.271/0001-82, CEP- 88.750,00, cidade de Brago do Norte - SC, com valor de R$
12.900,00 (doze mil e novecentos reais), anual.

I
Sala da Presidéncia da Camara Municipal de Abgatia, Estado do Parand, ao 02 dia do més de
maio de 2024.

— S L
Lincoln C lho d€ Mello Albano

Presidente da Camara Municipal



03/05/2024, 08:21

Prefeitura Municipal de Abatia

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATIA

CAMARA MUNICIPAL DE ABATIA
HOMOLOGACAO DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2024

TERMO DE HOMOLOGACAO DE_DISPENSA DE
LICITACAO N° 04/2024

A Camara Municipal de Abatid — Estado do Parand, torna
publico a homologag¢éo do Processo de Dispensa de Licitagdo
n° 04/2024, tendo como objeto “Contratacio de empresa de
Desenvolvimento de Website responsivo, com Diario
Oficial, Gestdo do Processo Legislativo, Transmissio das
Sessoes, Gestdo de Protocolos e Sistema de Votagdo
Eletronica, para atender as necessidades do Poder
Legislativo”. Tendo como vencedora a empresa Softcam
Solugdes LTDA — ME, com sede na Rua Osmar Pedro Werner
— 88, Nossa Senhora de Fatima, inscrita no CNPJ sob n°
24.092.271/0001-82, CEP- 88.750,00, cidade de Brago do
Norte - SC, com valor de R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos
reais), anual.

Sala da Presidéncia da Camara Municipal de Abatia, Estado do
Parana, ao 02 dia do més de maio de 2024.

LINCOLN CARVALHO DE MELLO ALBANO
Presidente da Camara Municipal

Publicado por:
Wagner Batista Castilho
Cddigo Identificador:3F31BBBE

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Parana
no dia 03/05/2024. Edigdo 3015

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cddigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/3F31 BBBE/03AFcWeA6jJB3-ACphshur6kHlag5ECYShXVrHIPHUGIpcOrXJtNSIFEYIOB8XcFNB. .. 11
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TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI,
CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE
ABATIA, ESTADO DO PARANA E A
EMPRESA SOFTCAM SOLUGOES LTDA-
EPP, PARA OS FINS QUE SE ESPECIFICA.

Aos 03 dias do més de maio de 2024, de um lado a CAMARA MUNICIPAL DE
ABATIA, ESTADO DO PARANA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 81.756.884/000100,
neste ato representado pelo Sr. LINCOLN CARVALHO DE MELLO ALBANO,
Presidente do Legislativo, no uso de suas atribuicdes, neste ato denominado
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa SOFTCAM SOLUGOES
LTDA-EPP inscrita no CNPJ sob o n° 24.092.271/0001-82, com sede na Cidade de
Brago do Norte - SC, denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o
resultado da DISPENSA DE LICITAGAO 04/2024, resolvem celebrar o presente
Contrato de Prestacéo de Servigos sujeitando-se as normas da Lei n° 14.133/2021,
com suas alteragbes posteriores, mediante as seguintes clausulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAGAO LEGAL

01.1 O contrato em tela reger-se-a pelas disposi¢coes legais contidas na Lei
14.133/2021 e atualizagbes e pela Lei Organica do Municipio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

02.1 O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de desenvolvimento de
website responsivo, com Diario Oficial, Gestdo do Processo Legislativo, transmissao
das Sessdes, Gestdo de protocolos e sistema de votagao eletrdnica no valor de R$
12.900,00 (doze mil e novecentos reais), anual, em conformidade com a proposta da
contratada de acordo com as quantidades, condi¢Ges, valor unitario e global

constantes do temo de adjudicagdo do processo licitatério e da proposta da
CONTRATADA.

02.2 Integram e completam o presente Termo, para todos os fins de direito,
obrigando as partes em todos os seus termos, as condicbes expressas no
procedimento administrativo - Dispensa n° 04/2024 e a proposta da CONTRATADA.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREGO E CONDIGOES DE PAGAMENTO

03.1 O CONTRATANTE pagarad a CONTRATADA, nos termos da proposta
vencedora, que fica fazendo parte integrante deste instrumento, o valor anual de R$
12.900,00 (doze mil e novecentos reais) pela aquisigdo dos objetos descritos na
clausula segunda.

FOLHA

v

%




CAMARA MUNIGIPAL BE ABATFIA—

ESTADO DO PARANA FOLHA

CNPJ 81.756.884/0001-00
AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone/Fax: (043) 3556-1487 - CEP 86.460-00QN°

03.2 Os valores contratados serdo pagos no prazo de até 30 (trinta) dias, contados
da entrega do objeto e mediante emissdo da respectiva nota fiscal, por meio de
ordem bancaria a CONTRATADA.

03.3 Os documentos fiscais deverao ser emitidos em conformidade com as Normas
de Procedimentos/Legislagdes vigentes expedidas pelos Orgdos da receita estadual
e federal, inclusive sendo obrigatdria a emissao de nota fiscal eletronica.

03.4 A nota fiscal/fatura que apresentar incorre¢des sera devolvida a contratada
para as devidas corregdes. Nesse caso, o prazo de que trata o Item 3.2, comecgara a
fluir a partir da data de apresenta¢ao da nota fiscal/fatura, sem incorregdes.

03.5 Os pregos contratados néo serdo reajustados, salvo as hipéteses previstas na
Lei 14.133/2021, devidamente justificadas.

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO

04.1 O presente contrato vigera por 12 meses, a partir de sua assinatura, conforme o
Edital de abertura, podendo, a consenso das partes, ter sua duragdo prorrogada,
nos termos da Lei 14.133/2021.

CLAUSULA QUINTA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

A despesa com a presente contratacdo correra a conta dos seguintes recursos
orcamentarios, conforme declarado no Procedimento Administrativo n® 04/2024:

001 — Camara Municipal
01.031.0101-2001 — Manutengao do Legislativo Municipal

3.3.90.40.00.00 — Servigos de tecnologia e informagido — Pessoa juridica — R$
55.000,00

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGAGCOES DAS PARTES

06.1 Compete ao Contratante:

06.1.1 pagar, na forma avengada, a importancia estipulada na CLAUSULA
TERCEIRA;

06.1.2 conceder a contratada as condigbes necesséarias a regular execucdo do
contrato, requisitando os produtos, estabelecendo o prazo e indicando o local para a
entrega dos bens adquiridos.

06.2 Compete a Contratada:

06.2.1 entregar o objeto requisitado pelo CONTRATANTE no prazo estabelecido e
no local indicado pela Administragdo Publica Municipal, acompanhadas de notas
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para conferéncia, que ocorrera no ato da entrega no local de recebimento, pel
funcionario competente;

06.2.2 sujeitar-se a fiscalizacdo do objeto no ato da entrega, reservando-se ao
CONTRATANTE o direito de ndo proceder ao recebimento, caso ndo encontre o(s)
mesmo(s) em condigdes satisfatorias;

06.2.3 substituir, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas o objeto entregue em
desacordo com os requisitos estabelecidos no Edital;

06.2.4 repor, em 24 (vinte e quatro) horas, o objeto entregue em desacordo com os
requisitos estabelecidos no Edital;

06.2.5 responder, nos termos do artigo 18 e seguintes da Lei 8078/90 — Cadigo de
Defesa do Consumidor, pelos vicios de qualidade ou quantidade dos materiais
adquiridos, que os tornem imprdprios ou inadequados ao consumo ou utilizagéo a
que se destinam ou lhes diminuam o valor, sem prejuizo das demais disposi¢des do
CDC;

06.2.6 responder por todos os encargos fiscais, trabalhistas, previdenciarios,
securitarios e de acidente de trabalho, oriundos da execugdo do contrato e do
pessoal envolvido;

06.2.7 responder civil e criminalmente, pelos danos que causar a terceiros, em razéo
da inadequada execugé@o dos servigos, ou ainda em razdo da produgéo, transporte
ou armazenamento dos produtos e insumos necessarios.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO

07.1 Cabera rescisdo deste instrumento, independentemente de interpelagdo ou
notificagdo judicial ou extrajudicial, sem que & CONTRATADA tenha direito a
qualquer indenizagdo, seja de que espécie for, na hipdtese de inobservancia de
qualquer clausula ou condi¢do deste contrato e/ou a ocorréncia de qualquer um dos
motivos capitulados na Lei 14.133/2021 e atualizagdes.

CLAUSULA OITAVA — DOS PADROES DE DESEMPENHO

08.1 A CONTRATADA se obriga a entregar de acordo com os mais elevados
padroes de desempenho e integridade profissional e ética ou qualidade e condigdes
solicitadas, no caso de bens. Na hipétese de o CONTRATANTE considerar ser

insatisfatorias sua conduta ética na entrega dos bens, objeto deste Contrato, podera,
rescindi-lo unilateralmente.

CLAUSULA NONA - DA FRAUDE E DA CORRUPCAO
09.1 A CONTRATADA deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e
subcontratados, se admitida subcontratagdo, o mais alto padrdo de ética durante

todo o processo de licitagéo, de contratagdo e de execugdo do objeto contratual

09.2 Para os propésitos desta clausula definem-se as seguintes praticas:




CAMARA NMUNICIPAL BDE &@&%

ESTADO DO PARANA

CNPJ 81.756.884/0001-00
AV. Jodo Carvalho de Mello, 324 - Fone/Fax: (043) 3556-1487 - CEP 86.460-0 No

a) “pratica corrupta™ oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretame
qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a agdo de servidor publico no
processo de licitagdo ou na execugao de contrato;

b) “pratica fraudulenta™ a falsificagdo ou omissdo dos fatos, com o objetivo de
influenciar o processo de licitagdo ou de execucéo de contrato;

c) “pratica colusiva”: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais
licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do 6rgdo
licitador, visando estabelecer pregos em niveis artificiais e ndo-competitivos;

d) “pratica coercitiva”: causar danos ou ameagar causar danos, direta ou
indiretamente, as pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participagao
em um processo licitatério ou afetar a execugéo do contrato.

e) “pratica obstrutiva™: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspegdes
ou fazer declaragdes falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral,
com o objetivo de impedir materialmente a apuragdo de alegagdes de pratica
prevista acima; (ii) atos cuja intencdo seja impedir materialmente o exercicio do
direito de o organismo financeiro multilateral promover inspecao.

CLAUSULA DECIMA - DAS PENALIDADES E MULTAS

10.1 Pela inexecugéo, total ou parcial do contrato, o0 CONTRATANTE aplicara a
CONTRATADA, garantida a prévia defesa no prazo de 05 (cinco) dias, contados do
recebimento da notificaco:

10.1.1 multa correspondente & 15% (quinze por cento) do valor total do contrato:
10.1.2 suspensédo tempordria de participagdo em licitagdes e impedimentos de
contratar com a Administragéo Publica pelo prazo de 05 (cinco) anos;

10.1.3 A declarara inidénea para licitar ou contratar com a Administragdao Publica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo, ou até que sejam
ressarcidos todos os prejuizos resultantes e promovida a reabilitacdo perante a
propria autoridade que aplicou a penalidade, e somente depois de transcorrido o
prazo de eventual pena de suspensdo temporaria aplicada.

10.1.4 Dez por cento (10%) sobre o valor total do contrato, a titulo de honorarios
advocaticios, caso seja necessario procedimento administrativo de cobranga e
execugéao do contrato.

10.1.5 Vinte por cento (20%) sobre o valor total do contrato, a titulo de honoréarios
advocaticios, acrescidos das custas devidas, caso a execugao do contrato seja feita
por via judicial.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA ALTERACAO DO CONTRATO

11.1 Este contrato fica sujeito as alteragdes previstas na Lei n° 14.133/2021 e
atualizagoes.
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO
12.1 As partes elegem o foro da Comarca de Ribeirdo do Pinhal — PR, com rentincia
expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questoes
oriundas deste contrato.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIGOES FINAIS

13.1 Este contrato esta sob a égide da legislagéo civil, ndo gerando qualquer vinculo
empregaticio entre as partes e/ou pessoal envolvido na execugdo dos servigos.

E, por estarem as partes justas e acordadas, assinam o presente instrumento em
trés vias de igual teor e forma, para o mesmo fim e perante testemunhas.

Abatia, Estado do Parana em, 03 de maio de 2024.
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CPF: CPF:

R.G. R.G.
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CAMARA MUNICIPAL DE ABATIA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 04/2024

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITA(}AO N° 04/2024

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ABATIA - (PR)

CONTRATADA: SOFTCAM SOLUGOES LTDA - EPP

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE WEBSITE
RESPONSIVO, COM DIARIO OFICIAL, GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO,
TRANSMISSAO DAS SESSOES, GESTAO DE PROTOCOLOS E VOTAGAO ELETRONICA
VALOR: R$ 12.900,00 (DOZE MIL E NOVECENTOS REAIS) ANUAL

VIGENCIA: 03/05/2024-3 03/05/2025

Lincoln Carvalho defello Albano
Presidente - Camara Municipal de Abatia
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CAMARA MUNICIPAL DE ABATIA
EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITACAO N* 04/2024

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 04/2024
EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITACAO
N° 04/2024 ) ,
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ABATIA —
(PR) )

CONTRATADA: SOFTCAM SOLUCOES LTDA - EPP
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA DE
DESENVOLVIMENTO DE WEBSITE RESPONSIVO,
COM DIARIO OFICIAL, GESTAO DO PROCESSO
LEGISLATIVO, TRANSMISSAO DAS SESSOES,
GESTAO DE PROTOCOLOS E VOTACAO
ELETRONICA

VALOR: RS 12.900,00 (DOZE MIL E NOVECENTOS
REAIS) ANUAL

VIGENCIA: 03/05/2024 a 03/05/2025

Abatia, PR - 08 de maio de 2024.

LINCOLN CARVALHO DE MELLO ALBANO
Presidente — Camara Municipal de Abatia
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